Emertimi dhe Forma ligjore Ujesjelles sh.a F.Kruje
NIPT-i 193711212 CETINI

Adresa e Selise Fushe-Kruje
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Data e krijimit

Nr.i Regjistrit Tregtar
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20477

Veprimtaria Kryasare Prodhim dhe shitje uji t2 pishem

PASQYRAT FINANCIARE

[Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228 ,Date 29.04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "}

Viti 2013
Pasgyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasgyrat Financiare jane te rrurmbullakosura ne o leke

Periucdha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 23.04.2014

Pasgwra Financiare te Vitit 2013

Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

. Periudha Periudha
Nr. AKTIVE Shenimne Raporiuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 42,112,460 37,349,854
1 Aktivet monetare 1,071,185 244,353
= Banka 1,049,471 228,407
= aArka 21,714 15,946
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshhurira 40,589,203 37,083,831
> Kliente per mallra, produkte e sherbime a0, 718,602 26,070,293
= Debitore, Kreditore te tiere 120,186 147,425
> TV.5H 150,415 876,113
= slgurime shogerore
= kliente te falur o
4 inventari 52,072 11,710
> lendet e para 36,110 4,110
= lnventari | imet 15,862 7,600
> Prodhim ne proges
= Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurira
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra (4]
= Shpenzime te periudhave te ardhshme
. AKTIVET AFATGIATA 27,479,194 35,509,247
1 Investimet financiare afatgjata
Z Aktive afatgjata materlale X7,479,194 35,509,247
»Toka R,742,978 8,742,978
= Mdertesa 1,678,798 1,846,398
= Makineri dhe pajisje 16,895,517 24,743,151
= Aktive te tjera afatgjata materiale 161,901 176,720
3 Aktivet biologlike afatgjata
4 pktivet afatgiata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTAL T AKTIVEVE {1+11) 65,591,654 72,859,141
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Pasqyra Financiare be Witlt 2013
shogeria Ujesjalles sh.a Fushe-Kruje
F . s Periudha
M. PASIVET DHE KAPITALL Shenime erindha Raporivese Paraardk aca
i PASIVET AFATSHKURTRA 15,136,688 19,434,141
1 Derivativet
2 Huamarrjet 1] a
= Owerdraftet bankare
» Huamarrjet afatshkurtra
2 Huat dhe parapagimat 16,136,688 19,434,141
» Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,590,805 4,268,125
+ Te pagueshme ndaj punonjesve 834 708
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 11,508,765 11558651
= Detyrime tatimore per TAP-in 2,439,755 2,026,554
> Detyrime tatimore per TVSH
= Detyrime tatimore per Taksa fikss
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim T87,363 705,063
» Dehbitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGIATA 4,654,967 5,088,394
1 Huat afatgiata 0 {
= Hua, bono dhe det'.'rirne_nga qeraja financlare
> Bona te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afartgj_ata
3 Grantet dhe te ardhurat & shiyra 4,654,967 5088, 384
4 Provizicnet afstgiata
TOTALl | PASIVEWE {i+il} 20,531,655 25,422,535
i KAPTALL 48,759,000| 47,436,606
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerave te shog.meme (FF te kons.)
3 Kapitali aksionar 134,428,473 134,428,473
4 Primi i aksionit
5 Mjesite ose aksionet e thesarit {Negative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat Ilgl_inre
8 Rezervat e tjers £,956,418 6,956,418
8 Fitimet & pa shperndara -93,848,285 53,683,704
10 Fitimi {Humbja) & vitit financiar 1,323,393 -10,264,581
TOTALY i PASIVEVE DME RAPITALIT {1+l 59,591,654 72,859,141
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne Masifilimin @ Shpenzimayve sipas Matyras)
thogeria Ujesjellas sh.a Fushe-Kruje
Perludh Pariudh Pa
Mr. Pershkrimi i Elementeve Ra:n::mc-:e erlua rd:tese =,
1 |sShitjet neto 4 348 831 12,055,076
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shirytazimit 2,671,329 7,773,099
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit na proges 385 000
4 |Te ardhurat nga subvencionet 13,327,720 15,638,392
5 {Te ardhura nga rimarrja g subsncioneve 1,293,427 1294 751
6 |Materialet & konsumyara 563,503 381,418
7 |Kosto e punes 13,793,840 12,508,324
Pagete paronelt 11,819,914 10,718,358
Shpenzimet per sigurime shogerere e shendetsone 1.972.926 1.789,966
& [Amortizimet dhe zhvieresimet 8,950,346 8,833,751
4 phesiane e 2,491,009 25,588,366
B Totall | Shpenzimeve (shumat 4-7) 31,808,878 47,411,898
g Fitirmi (hurmbja} nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 5,167,571 10,264,581
10 iTeardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plasemarriet
12 [Teardhurat dhe shpenzimet financlare
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tiera financ.afatgfata
122 Te ardhurat dhe shpenzimeat nga interesér o
123 Fitimet [Humbjet) nga korsé § kernbimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare nga furnioret
12 Tatali i te Ardhursve dhe Shpenzimeve Financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 5,167,571 10,264,581
15 Te ardhura e shpezime te periudhave te maparshme 6,250,964
15 IShpenzimet e tatimit mbd fitimin b
16 Fitimi (humbja) neto e vitit finandar (14-15}) 1333303 10,264,581
17 [Elementet e pasgyrave te konsoliduara
o
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shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
e Gjendje
m s Gjendie iries
Nr Emertimi Sasia| . 0ls Shtesa e 31.12.2013
Akiive te patrupezuara 2.845 733 2,845,733
: 5,742 978
1 |Toka troje terrene 8,742 875
2 |Ndertesa 3,351,098 3,351 ﬂif
3 |Makineri paisje 174,707 581 885,000 175,592.5
: 240,000
4 |Mjete transporti 240,000 .
) 4 38
5 [Paisje zyre e informatike 487 452 36,930 50
TOTALI 180,355 742 g21,530 4] 191,277 B72
Amortizimi A.A Materiale 2013
iendi Gjendje
i Giendje :
imi Shiesa Pakesima
Nr Emertimi Sasia — 31122013
Aktive te patrupezuara 2 845733 2,845,733
0
1 |Toka troje terrene 0
2 |Ndertesa 1,505,600 167,600 1,673,200
3 |Instalime makineri paisje 149,964 430 8,743,188 158,707,618
4 |Mijete transporti 226,807 2,839 228,448
i 481
5 |Paisje zyre e informatike 303,825 38,556 342 48
TOTALI | 154,846,495| 8,951,983 0 163,798,478
68,333
-44,695
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2013
sl Gjendje
Giendje i
imi i Shisea Pakesime
Nr Emertimi P 31.12.2013
Aktive te patrupezuara - - 0 3
i 42 978
1 |Toka troje terrene B.742.978 0 8,742,
? |Ndertesa 1,678,798 (167.600) 0 1,678,788
3 |Makineri paisje i6 306418 (7,858,188) ] 16,884,963
4 |Mjete transporti 10.554 (2,639) 0 10.554
: ; 1.901
5 |Paisie zyre e informatike 161,901 (1.626) 9 16 .
TOTALI 26,950 549 -8 020,053 Q 27,479,104
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Tatimpaguesi Ujesjelles sh.a F.Kruje
NIPT -i 193711212 U
Telefan
inventari | Llogarive Bankare
1 Aktivet monetare
31.12.2013
Banka
Mr Ermrii Bankes Monedha Nr Hlogarise Vlera ne _ Kurs;l Viera ne
valute | fund vitit leka
1 Raiffeisen Bank Leke 18603201 15.758
; NL.E.G Bank Leke 21922
Tlra.ma Bank Leke 57 460
4 Ur‘ll?ﬂ Bank Leke 36,845
z Credins Bank Leke 22773
B.K.T Bank Leke 19,533
875180
Shuma 1,049,471
L 31.12.2013
Nr EMERTIMI Vierane |  Kursi Viera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke leke 21714
Shuma 21,714
Totall 1,071,185
3 Aktive te tiera financiare afatshiwurtra
1 >Kliente per malira, produkte e sherbi 40,718,602
Twsh
Tvsh & zbriteshme ne celje te vitit (876,113}
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 1,633,822
Tvsh e pagueshme ne shitjs gjate vitit 2358520
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit {150,415)

SHENIMET SHPIEGUESE

A Informacion | perglithshem

Shogeria Ujesjelles sh a.F.kruje eshte krijuar me vendimin e givkates nr.20477 date 20.06.2000.
Ka si objekt te saj prodhim dhe shitje e uji per gytetin e F.Krujes.

Drejtues ligjor | shogerise eshte z.Alfred Cela | cili eshte njekohesisht dhe perfagesues ligior |
58].

Hartimi | pasgyrave financiare te shogerise eshte bere duke u mbeshtetur ne ligin nr.9228 date
29.04.2004 "Per Kontahilitetin dhe Pasgyrat Financiare” si dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2,49)

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1,35)

Shenime te tjera shpjeguesea

Sic shihet nga pasgyrat financiare Shogeria Ujesjelles Kanalizime sh.a e mbyll vitin financiré

2013 me fitim per 1.223.293 leke., ne fakte jemi me humbie per 5.167.561 lek por fitimi ka ardhur
si rezultati mbylljes se detyrimeve me cez-in per 6.490.964 leke (vlere ge | perket vtit 2010),kjo
mbeshtetur ne akt-rakordimin me ¢ezin ne fund te periudhes ushtrimare.

Shitjet neto rezuitojne te ardhura nga shitla e ujit,;ndersa te ardhurat e tiera rezultojne kontrata
uji ,tarif abonimi e tje.

Me strukturen e shpenzimeve tek zeri shpenzime te tjera peshen kryesore e ze energjia elektrike
per shumen 8651066 leke.

Tek Aktivet Afat Gjata kemi shiese per 921930 jeke.

Hartuesi | Bilancit Par Drejtimin & Shogerise
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Tpne fitlri o
14 (ermer mbi r.firme e vule)
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